
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

…/… (…) önkormányzati rendelete  

a köztemetők használatának rendjéről és a temetkezésről szóló 

11/2022. (IX. 9.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Előterjesztő:  ÓZDINVEST Kft. ügyvezetője 

 Előkészítő:  ÓZDINVEST Kft. 

 

 

Ózd, 2022. december 2. 



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/… (…) önkormányzati rendelete 

a köztemetők használatának rendjéről és a temetkezésről szóló 11/2022. (IX. 9.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 

XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III.26.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 

1.2.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi és Rendészeti Bizottság, az 

5. melléklet 2.2.10. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi és Gazdasági 

Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1.§  

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének a köztemetők használatának rendjéről és a 

temetkezésről szóló 11/2022. (IX. 9.) önkormányzati rendelet 11. § (4) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(4) Temetési hely feletti rendelkezési jogot kizárólag a lejárt rendelkezésű sírhelyek 

vonatkozásában lehet előre megváltatni.”  

2. § 

Ez a rendelet 2023. január 1. napján lép hatályba. 

 Dr. Almási Csaba Janiczak Dávid 

 jegyző  polgármester 

  



Általános indokolás 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testülete 11/2022. (IX. 9.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: rendelet) rendelkezik a köztemetők használatának rendjéről és a temetkezésről. A 

rendelet elfogadásakor a Képviselő-testületi ülésen elhangzott javaslat szerint célszerű lenne a 

rendeletben lehetőséget biztosítani a már kialakított, lejárt rendelkezési jogú sírhelyek előre történő 

megvásárlására. 

A város természeti adottságainak köszönhetően a temetők domborzati elhelyezkedéséből adódóan 

a fenti felvetés indokolt, hiszen a parcellákban lévő szabad, még kijelöletlen sírhelyek a dombok 

tetején helyezkednek el. Ezekhez a sírhelyekhez való feljutás, a temetés, a sírok gondozása sokszor 

problémát jelent az idős lakosoknak. 

A rendelet kiegészítésére lehetőséget ad a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 

végrehajtásáról szóló 145/1999. (X. 1.) Korm. rendelet 18. § (5a) bekezdése, mely kimondja, hogy a 

temetési hely feletti rendelkezési jog gyakorlása megszűnését követően a temetési hely újra 

használatba vehető, ha a megszűnéstől számított egy év eltelt, és a temető üzemeltetője az 

újrahasznosítás előtt legalább egy hónappal erről honlapján, valamint a temetőben tájékoztatást 

tesz közzé. 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

A rendelkezés lehetőséget nyújt arra, hogy a már meglévő, de lejárt rendelkezési jogú sírhelyeket 

a temető üzemeltetője ismételten értékesítse abban az esetben is, ha az ügyfél eltemethető 

elhunyttal nem rendelkezik. Az ügyfeleknek így lehetőségük nyílik arra, hogy a számukra 

megfelelő elhelyezkedésű sírhelyet előre is megválthassák maguk, illetve hozzátartozóik számára. 

A sírhely előre történő megváltása nem vonatkozik azokra a sírhelyekre, melyek a még 

betemetetlen parcellákban, üres parcellarészekben vannak.  

2. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

  



TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján 

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe: 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének önkormányzati rendelete a köztemetők 

használatának rendjéről és a temetkezésről szóló 11/2022. (IX.9.) önkormányzati rendelet 

módosításáról. 

2. A képviselő-testületi ülés időpontja: 

2022. december 2. 

3. Társadalmi hatások  

A rendelet-tervezet elfogadásával a lakosságnak lehetősége nyílik előre megvásárolni a lejárt 

rendelkezési jogú sírhelyeket.  

4. Gazdasági hatások 

A temetési helyek értékesítésével a temető üzemeltetőjének többlet bevétele keletkezik, mely 

pénzügyi, gazdasági helyzetét, likviditását erősíti. 

5. Költségvetési hatások 

A rendelet-tervezet elfogadásának költségvetési hatása a temetési helyek értékesítéséből származó 

többletbevétel, mely a társaság költségvetési helyzetét erősíti. 

6. Környezeti következmények 

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs környezeti következménye. 

7. Egészségi következmények 

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs egészségi következménye. 

8. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelet-tervezet elfogadásának adminisztratív hatása, hogy az üzemeltetőnek meg kell 

vizsgálnia nyilvántartását, ha a temetési hely megvásárlására igény érkezik. 

9. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A rendelet-tervezet elfogadása révén növekszik az üzemeltető bevétele, csökken a gondozatlan 

sírhelyek száma. A jogalkotás elmaradása esetén ez a bevétel növekedés elmarad.   

10. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételei 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak. 


